
1 
 

Zápis ze zasedání Ediční komise 

Datum konání: 03. 12. 2014 

 

Místo: učebna č.6 FZV, Tř. Svobody 8, Olomouc 

 

Přítomni: doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA,  

MUDr. Jan Galuszka, Ph.D., 

Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D.,  

Mgr. Štěpánka Bubeníková 

PhDr. Helena Kisvetrová, Ph.D. 

PhDr. Danuška Tomanová, CSc. 

Mgr. Barbora Kolářová, Ph.D. 

MUDr. Jiří Charamza 

doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. 

Mgr. Lenka Stloukalová 

 

Omluveni: Ing. Jaroslav Zlámal, Ph.D. 

 

1) Kontrola zápisu 

Předsedkyně Ediční komise FZV UP Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. přivítala všechny členy 

Ediční komise a provedla kontrolu zápisu z minulé porady Ediční komise, která proběhla 

 23. 01. 2014. 

 

2) Seznámení se zápisem Ediční komise UP  

Ediční komise UP zasedala 14. 10. 2014. 

- ediční komise FZV UP byla pochválena za zasílání aktualizovaného Edičního plánu na 

rok 2014 

- na Web of Science bylo zařazeno 20 publikací z celkových 41, 

- VUP disponuje softwarem, který umožňuje přiřazovat DOI publikacím, informace o 

přidělení DOI jsou na http://doivup.upol.cz/  

- studenti pociťují nedostatek studijní literatury a přej si i materiály v elektronické 

podobě 

- VUP zavádí novou službu – k zakoupené publikaci dostane kupující poukaz ke stažení 

této publikace ve formátu e-knihy 

 

3) Informace o nové směrnici rektora UP k Ediční činnosti 

Směrnice rektora UP B3-14/7-SR k Ediční činnosti UP v Olomouci je platná od 31. 10. 2014. 

Změny jsou ve: 

čl. II Zaměstnanecké dílo a publikační výhrada zaměstnavatele 

- neřeší již přímé a nepřímé odevzdání díla svému zaměstnavateli 

- licenční smlouva na zaměstnanecká díla se nesjednává – zůstává 

čl. III Řízení Ediční činnosti 

- poradní orgán ve věcech Ediční činnosti UP je realizován nejen prostřednictvím VUP 

ale nově i VFF UP 



2 
 

- nový člen Edk UP  - ředitel VFF UP 

Čl. IV bod 4 Řízení Edk a část B schvalování rukopisů a vydání a pravidla komunikace 

s VUP  

- přesunut do Směrnice rektora – Předmět ediční činnosti VUP 

 Směrnice rektora – Předmět ediční činnosti VUP platná od 31. 10. 2014 

Čl. III, bod 4 plánování Ediční činnosti UP 

- do 30. 11. předlož vedoucí pracovišť ediční plány za svá pracoviště 

- do 15. 12. Předložení Edičního plánu za FZV na VUP 

- nově do 31. 12. VUP předloží Ediční plán za UP ke schválení vedení UP 

- čtvrtletně se může ediční plán aktualizovat po dohodě s VUP. 

4) Plnění Edičního plánu na rok 2014 

viz příloha č. 1 

5) Prodejnost skript 

viz příloha č. 2 

6) Ediční plán na rok 2015 

viz příloha č. 3 

V návrhu do Edičního plánu na rok 2015 jsou skripta Hobzová, Loose, Kolek – 

Pneumonologie pro nelékařské obory, náklad 800ks. Dle přednosti OPD doc. PaedrDr. 

Miroslav Kopeckého, Ph.D. není zajištěno financování tak velkého nákladu (finančními 

prostředky nedisponuje OPD ani děkanát), Hobzové tento fakt přednosta sdělil. Ediční komise 

FZV UP se shodla na doporučení pro autorku: vydat publikaci jako e-knihu. 

Ediční komise FZV UP se nadále shodla na tom, že v příštím Edičním plánu bude kolonka 

financování publikace (nákladové středisko/projekt/ESF projekt/sponzor). 

 

5) PROFESE on – line 

Doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. informoval Edičn komisi FZV UP o fungování 

časopisu. V letošním roce vyšly 2 čísla, poslední číslo má pouze 3 články. Do 5. 9. 2014 byla 

podána přihláška do Seznamu recenzovaných časopisů. Přihláška do Scopusu zatím není 

podaná, musí se zvýšit počet publikovaných zahraničních autorů a zmenšit diskrepanci počtu 

článků mezi jednotlivými čísly. V roce 2015 bude článek, který projde recenzním řízením na 

náklady Profese on –line (projektu) přeložen do Aj. 

  

 

Zapsala dne 09. 12. 2014 Mgr. Lenka Stoukalová 

 

Zápis kontrolovala: 09. 12. 2014 Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. 

 

Příloha: příloha č. 1 – Plnění Edičního plánu na rok 2014 

   příloha č. 2 – Prodejnost skript 

   příloha č. 3 – Ediční plán na rok 2015 


